АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02.10.2014       №    1862-  па   

О  внесении  дополнений в  Порядок
создания,  реорганизации,  изменения
типа  и  ликвидации  муниципальных
учреждений  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», а также утверждения
их уставов и внесения в них изменений,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 29.10.2010 № 2038

В соответствии  со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок  создания,  реорганизации,  изменения  типа  и
ликвидации  муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  а  также  утверждения  их  уставов  и  внесения  в  них  изменений,
утвержденный  постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска
от 29.10.2010 № 2038, следующие дополнения:

1.1. Абзацы 4 и 5 пункта 2.3. дополнить словами следующего содержания:
«(при наличии)».
1.2. Дополнить пункт 3.2. абзацем следующего содержания:
«Принятие  решения  о  реорганизации  муниципального  учреждения,

образующего  социальную  инфраструктуру  для  детей,  производится  на
основании  положительного  заключения  комиссии  по  оценке  последствий
принятия решения о реорганизации муниципального учреждения.».

1.3. Дополнить пункт 4.1. абзацем следующего содержания:
«Принятие  решения  о  ликвидации  муниципального  учреждения,

образующего  социальную  инфраструктуру  для  детей,  производится  на
основании  положительного  заключения  комиссии  по  оценке  последствий
принятия решения о ликвидации муниципального учреждения.».

2

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения  настоящего  постановления  возложить на  вице-
мэров по курируемым направлениям.

Мэр города С.А.Надсадин